
				[image: ]
			
					
О районном бюджете района Самар на 2025-2027 годы
Решение маслихата района Самар Восточно-Казахстанской области от 25 декабря 2024 года № 18-2/VIII

      Примечание ИЗПИ!

      Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2025.



      В соответствии со статьей 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, с подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат района Самар РЕШИЛ:



      1. Утвердить районный бюджет на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

      1) доходы – 5 623 327,1 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления – 2 202 212,4тысяч тенге;

      неналоговые поступления – 12 985,0 тысяч тенге, в том числе:

      поступления от продажи основного капитала – 13 000,0 тысяч тенге;

      поступления трансфертов – 2 815 193,7 тысяч тенге, в том числе:

      используемые остатки свободных средств – 53 060,0 тысяч тенге;

      2) затраты – 5 623 327,1 тысяч тенге, в том числе:

      3) чистое бюджетное кредитование – 103 836,0 тысяч тенге, в том числе:

      бюджетные кредиты – 127 790,0 тысяч тенге;

      погашение бюджетных кредитов – 23 954,0 тысяч тенге;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в т ом числе:

      приобретение финансовых активов – 0,0 тенге;

      поступления от продажи финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

      5) дефицит (профицит) бюджета – -103 836,0 тысяч тенге;

      7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 103 836,0 тысяч тенге, в том числе:

      поступление займов – 127 790,0 тысяч тенге;

      погашение займов – 23 954,0 тысяч тенге;

      используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.

      Сноска. Пункт 1 в редакции решения маслихата района Самар Восточно - Казахстанской области от 26.11.2025 № 25-6/VIIІ (вводится в действие с 01.01.2025).



      2. Принять к исполнению на 2025 год нормативы распределения доходов в районный бюджет по социальному налогу, индивидуальному подоходному налогу с доходов, облагаемых у источника выплаты, в размере 100 процентов, установленные решением Восточно-Казахстанского областного маслихата от 13 декабря 2024 года № 19/142-VIII "Об областном бюджете на 2025-2027 годы".

      3. Предусмотреть в районном бюджете на 2025 год объемы субвенций, передаваемых их районного бюджета в бюджеты городов районного значения, сел, поселков, сельских округов в общей сумме 340 440,0 тысяч тенге, в том числе:

      - Сельский округ Аккала 40 826,0 тысяч тенге;

      - Бастаушинский сельский округ 33 136,0 тыс. тенге;

      - Кулынжонский сельский округ 44 683,0 тысяч тенге;

      - Маринагорский сельский округ 41 867,0 тысяч тенге;

      - Миролюбовский сельский округ 35 805,0 тысяч тенге; 

      - Палатцынский сельский округ 38 562,0 тысяч тенге;

      - Самарский сельский округ 66 409,0 тысяч тенге;

      - Сарыбелский сельский округ 39 152,0 тысяч тенге;

      4. Утвердить резерв местного исполнительного органа района на 2025 год в сумме 30 084,0 тысяч тенге.

      Сноска. Пункт 4 в редакции решения маслихата района Самар Восточно - Казахстанской области от 30.04.2025 № 21-2/VIII (вводится в действие с 01.01.2025).



      5. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
	
      Председатель маслихата района Самар 

	
Г. Шаймарданова





	 
	Приложение 1 к решению 
маслихата района Самар 
от 25 декабря 2024 года 
№ 18-2/VIII


 Районный бюджет на 2025 год

      Сноска. Приложение 1 в редакции решения маслихата района Самар Восточно-Казахстанской области от 26.11.2025 № 25-6/VIIІ (вводится в действие с 01.01.2025).
	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	
1.ДОХОДЫ
	
5 623 327,1

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
2 202 212,4

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
1 050 028,8

	

	

	
1
	
Корпоративный подоходный налог
	
61 594,8

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
988 434,0

	

	
03
	

	
Социальный налог
	
1 030 112,6

	

	

	
1
	
Социальный налог
	
1 030 112,6

	

	
04
	

	
Hалоги на собственность
	
90 640,0

	

	

	
1
	
Налог на имущество
	
90 640,0

	

	
05
	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
23 454,0

	

	

	
2
	
Акцизы
	
2 120,0

	

	

	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
21 334,0

	

	
08
	

	
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или должностными лицами
	
7 977,0

	

	

	
1
	
Государственная пошлина
	
7 977,0

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
12 985,0

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
255,0

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
255,0

	

	

	
7
	
Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного бюджета
	
0,0

	

	
03
	

	
Поступление денег от проведения государственных закупок, организуемых государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета
	
230,0

	

	

	
1
	
Поступление денег от проведения государственных закупок, организуемых государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета
	
230,0

	

	
06
	

	
Прочие неналоговые поступления
	
12 500,0

	

	

	
1
	
Прочие неналоговые поступления
	
12 500,0

	
3
	

	

	
Поступления от продажи основного капитала
	
13 000,0

	

	
03
	

	
Продажа земли и нематериальных активов
	
13 000,0

	

	

	
1
	
Продажа земли
	
13 000,0

	
4
	

	

	
Поступления трансфертов
	
2 815 193,7

	

	
01
	

	
Трансферты из нижестоящих органов государственного управления
	
5 315,2

	

	

	
3
	
Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов
	
5 315,2

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
2 809 878,5

	

	

	
1
	
Целевые текущие трансферты из областного бюджета
	
1 769 473,9

	

	

	
2
	
Трансферты развития из областного бюджета
	
699 964,6

	

	

	
3
	
Субвенций
	
340 440,0

	
5
	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
23 954,0

	

	
01
	

	
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета
	
23 954,0

	

	

	
13
	
Погашение бюджетных кредитов, выданных из местного бюджета физическим лицам
	
23 954,0

	
7
	

	

	
Поступления займов
	
502 922,0

	

	
01
	

	
Внутренние государственные займы
	
502 922,0

	

	

	
2
	
Договоры займа
	
502 922,0

	
8
	

	

	
Используемые остатки свободных средств
	
53 060,0

	

	
01
	

	
Остатки бюджетных средств
	
53 060,0

	

	

	
1
	
Сбоводные остатки бюджетных средств
	
53 060,0





	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Подрограмма
	

	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	

	
II. ЗАТРАТЫ
	
5 623 327,1

	
01
	

	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
1 891 048,5

	

	
1
	

	

	

	
Представительные исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
351 119,4

	

	

	
112
	

	

	
Аппарат маслихата 
	
53 915,0

	

	

	

	
001
	

	
Услуги по обеспечению деятельности маслихата района 
	
53 675,0

	

	

	

	

	
011
	
За счет трансфертов из республиканского бюджета
	
5,0

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
53 670,0

	

	

	

	
003
	

	
Капитальные расходы государственного органа
	
240,0

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
240,0

	

	

	
122
	

	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
297 204,4

	

	

	

	
001
	

	
Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения)
	
250 213,8

	

	

	

	

	
011
	
За счет трансфертов из республиканского бюджета
	
38,0

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
250 175,8

	

	

	

	
003
	

	
Капитальные расходы государственного органа
	
2 542,8

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
2 542,8

	

	

	

	
107
	

	
Проведение мероприятий за счет резерва местного исполнительного органа на неотложные затраты
	
3 016,0

	

	

	

	

	
000
	
Проведение мероприятий за счет резерва местного исполнительного органа на неотложные затраты
	
3 016,0

	

	

	

	
113
	

	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
41 431,8

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
33 597,3

	

	

	

	

	
028
	
За счет трансфертов из областного бюджета
	
7 834,5

	

	
2
	

	

	

	
Финансовая деятельность
	
630 087,5

	

	

	
459
	

	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
630 087,5

	

	

	

	
003
	

	
Проведение оценки имущества в целях налогообложения
	
793,5

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
793,5

	

	

	

	
010
	

	
Приватизация, управление коммунальным имуществом, постприватизационная деятельность и регулирование споров, связанных с этим
	
0,0

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
0,0

	

	

	

	
028
	

	
Приобретение имущества в коммунальную собственность
	
629 294,0

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
534 294,0

	

	

	

	

	
028
	
За счет трансфертов из областного бюджета
	
95 000,0

	

	
9
	

	

	

	
Прочие государственные услуги
	
909 841,6

	

	

	
454
	

	

	
Отдел предпринимательства и сельского хозяйства района (города областного значения)
	
47 966,0

	

	

	

	
001
	

	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития предпринимательства и сельского хозяйства
	
45 473,0

	

	

	

	

	
011
	
За счет трансфертов из республиканского бюджета
	
2,0

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
45 471,0

	

	

	

	
007
	

	
Капитальные расходы государственного органа
	
2 493,0

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
2 493,0

	

	

	
459
	

	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
72 811,5

	

	

	

	
001
	

	
Услуги по реализации государственной политики в области формирования и развития экономической политики, государственного планирования, исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного значения)
	
69 083,0

	

	

	

	

	
011
	
За счет трансфертов из республиканского бюджета
	
2,0

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
69 081,0

	

	

	

	
015
	

	
Капитальные расходы государственного органа
	
3 590,5

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
3 590,5

	

	

	

	
113
	

	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
138,0

	

	

	

	

	
011
	
За счет трансфертов из республиканского бюджета
	
138,0

	

	

	
495
	

	

	
Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
789 064,1

	

	

	

	
001
	

	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог
	
59 373,5

	

	

	

	

	
011
	
За счет трансфертов из республиканского бюджета
	
2,0

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
59 371,5

	

	

	

	
003
	

	
Капитальные расходы государственного органа
	
10 000,0

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
10 000,0

	

	

	

	
113
	

	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
719 690,6

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
214 137,6

	

	

	

	

	
028
	
За счет трансфертов из областного бюджета
	
505 553,0

	
02
	

	

	

	

	
Оборона
	
12 288,1

	

	
1
	

	

	

	
Военные нужды
	
3 112,9

	

	

	
122
	

	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
3 112,9

	

	

	

	
005
	

	
Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности
	
3 112,9

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
3 112,9

	

	
2
	

	

	

	
Организация работы по чрезвычайным ситуациям
	
9 175,2

	

	

	
122
	

	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
9 175,2

	

	

	

	
006
	

	
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города областного значения)
	
4 595,2

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
4 595,2

	

	

	

	
007
	

	
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы органы государственной противопожарной службы
	
4 580,0

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
4 580,0

	
03
	

	

	

	

	
Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, уголовно-исполнительная деятельность
	
4 940,0

	

	
9
	

	

	

	
Прочие услуги в области общественного порядка и безопасности
	
4 940,0

	

	

	
495
	

	

	
Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
4 940,0

	

	

	

	
019
	

	
Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах
	
4 940,0

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
4 940,0

	
06
	

	

	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
468 518,8

	

	
1
	

	

	

	
Социальное обеспечение 
	
57 840,0

	

	

	
451
	

	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
57 840,0

	

	

	

	
005
	

	
Государственная адресная социальная помощь
	
57 840,0

	

	

	

	

	
011
	
За счет трансфертов из республиканского бюджета
	
0,0

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
10 540,0

	

	

	

	

	
028
	
За счет трансфертов из областного бюджета
	
47 300,0

	

	
2
	

	

	

	
Социальная помощь
	
313 057,0

	

	

	
451
	

	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
313 057,0

	

	

	

	
004
	

	
Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством Республики Казахстан
	
37 656,0

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
37 656,0

	

	

	

	
006
	

	
Оказание жилищной помощи
	
0,0

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
0,0

	

	

	

	
007
	

	
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов
	
26 956,0

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
9 340,0

	

	

	

	

	
028
	
За счет трансфертов из областного бюджета
	
17 616,0

	

	

	

	
010
	

	
Материальное обеспечение детей с инвалидностью, воспитывающихся и обучающихся на дому
	
1 175,0

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
1 175,0

	

	

	

	
014
	

	
Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
	
187 334,0

	

	

	

	

	
011
	
За счет трансфертов из республиканского бюджета
	
35,0

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
106 260,0

	

	

	

	

	
028
	
За счет трансфертов из областного бюджета
	
81 039,0

	

	

	

	
017
	

	
Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими средствами и предоставление услуг специалистами жестового языка, индивидуальными помощниками в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида
	
60 036,0

	

	

	

	

	
011
	
За счет трансфертов из республиканского бюджета
	
10 098,0

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
7 490,0

	

	

	

	

	
028
	
За счет трансфертов из областного бюджета
	
42 448,0

	

	
9
	

	

	

	
Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения
	
97 621,8

	

	

	
451
	

	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
97 621,8

	

	

	

	
001
	

	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения
	
59 097,8

	

	

	

	

	
011
	
За счет трансфертов из республиканского бюджета
	
2,0

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
59 095,8

	

	

	

	
011
	

	
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных выплат
	
293,0

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
293,0

	

	

	

	
050
	

	
Реализация Плана мероприятий по обеспечению прав и улучшению качества жизни инвалидов в РК на 2012-2018 годы
	
10 959,0

	

	

	

	

	
011
	
За счет трансфертов из республиканского бюджета
	
10 959,0

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
0,0

	

	

	

	

	
028
	
За счет трансфертов из областного бюджета
	
0,0

	

	

	

	
067
	

	
Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций
	
27 272,0

	

	

	

	

	
028
	
За счет трансфертов из областного бюджета
	
27 272,0

	

	

	

	
094
	

	
Предоставление жилищных сертификатов как социальная помощь
	
0,0

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
0,0

	
07
	

	

	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
1 659 797,6

	

	
1
	

	

	

	
Жилищное хозяйство
	
1 164 393,0

	

	

	
495
	

	

	
Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
1 164 393,0

	

	

	

	
004
	

	
Изъятие, в том числе путем выкупа земельных участков для государственных надобностей и связанное с этим отчуждение недвижимого имущества
	
122 080,0

	

	

	

	

	
028
	
За счет трансфертов из областного бюджета
	
122 080,0

	

	

	

	
008
	

	
Организация сохранения государственного жилищного фонда
	
54 846,4

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
4 417,0

	

	

	

	

	
028
	
За счет трансфертов из областного бюджета
	
50 429,4

	

	

	

	
011
	

	
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан
	
27 462,0

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
27 462,0

	

	

	

	
033
	

	
Проектирование, развитие и (или) обустройство инженерно-коммуникационной инфраструктуры
	
59 603,6

	

	

	

	

	
028
	
За счет трансфертов из областного бюджета
	
59 603,6

	

	

	

	
036
	

	
Проектирование и (или) строительство, реконструкция жилья коммунального жилищного фонда
	
150 000,0

	

	

	

	

	
028
	
За счет трансфертов из областного бюджета
	
150 000,0

	

	

	

	
098
	

	
Приобретение жилья коммунального жилищного фонда
	
750 401,0

	

	

	

	

	
011
	
За счет трансфертов из республиканского бюджета
	
268 561,0

	

	

	

	

	
028
	
За счет трансфертов из областного бюджета
	
106 708,0

	

	

	

	

	
034
	
За счет кредитов из областного бюджета из средств внутренних займов
	
375 132,0

	

	
2
	

	

	

	
Коммунальное хозяйство
	
495 404,6

	

	

	
495
	

	

	
Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
495 404,6

	

	

	

	
016
	

	
Функционирование системы водоснабжения и водоотведения 
	
292 117,6

	

	

	

	

	
028
	
За счет трансфертов из областного бюджета
	
292 117,6

	

	

	

	
058
	

	
Развитие системы водоснабжения и водоотведения в сельских населенных пунктах
	
203 287,0

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
300,0

	

	

	

	

	
028
	
За счет трансфертов из областного бюджета
	
202 987,0

	
08
	

	

	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
468 803,9

	

	
1
	

	

	

	
Деятельность в области культуры
	
194 605,2

	

	

	
819
	

	

	
Отдел внутренней политики, культуры, развития языков и спорта района (города областного значения)
	
194 605,2

	

	

	

	
009
	

	
Поддержка культурно-досуговой работы
	
194 605,2

	

	

	

	

	
011
	
За счет трансфертов из республиканского бюджета
	
27,0

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
194 578,2

	

	
2
	

	

	

	
Спорт
	
23 745,0

	

	

	
819
	

	

	
Отдел внутренней политики, культуры, развития языков и спорта района (города областного значения)
	
22 145,0

	

	

	

	
014
	

	
Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) уровне
	
19 400,0

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
19 400,0

	

	

	

	
015
	

	
Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения) по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях
	
4 345,0

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
4 345,0

	

	
3
	

	

	

	
Информационное пространство
	
123 095,0

	

	

	
819
	

	

	
Отдел внутренней политики, культуры, развития языков и спорта района (города областного значения)
	
123 095,0

	

	

	

	
005
	

	
Услуги по проведению государственной информационной политики
	
29 000,0

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
29 000,0

	

	

	

	
007
	

	
Функционирование районных (городских) библиотек
	
64 358,2

	

	

	

	

	
011
	
За счет трансфертов из республиканского бюджета
	
186,0

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
64 172,2

	

	

	

	
008
	

	
Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана
	
29 736,8

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
29 736,8

	

	
9
	

	

	

	
Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма и информационного пространства
	
127 358,7

	

	

	
819
	

	

	
Отдел внутренней политики, культуры, развития языков и спорта района (города областного значения)
	
127 358,7

	

	

	

	
001
	

	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области внутренней политики, культуры, развития языков и спорта
	
47 740,6

	

	

	

	

	
011
	
За счет трансфертов из республиканского бюджета
	
2,0

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
47 738,6

	

	

	

	
004
	

	
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики
	
58 618,1

	

	

	

	

	
011
	
За счет трансфертов из республиканского бюджета
	
2,0

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
58 616,1

	

	

	

	
113
	

	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
21 000,0

	

	

	

	

	
028
	
За счет трансфертов из областного бюджета
	
21 000,0

	
9
	

	

	

	

	
Топливно-энергетический комплекс и недропользование
	
133 074,0

	

	
1
	

	

	

	
Топливо и энергетика
	
133 074,0

	

	

	
495
	

	

	
Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
133 074,0

	

	

	

	
009
	

	
Развитие теплоэнергетической системы
	
133 074,0

	

	

	

	

	
028
	
За счет трансфертов из областного бюджета
	
133 074,0

	
10
	

	

	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
211 904,0

	

	
1
	

	

	

	
Сельское хозяйство
	
0,0

	

	

	
495
	

	

	
Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
0,0

	

	

	

	
010
	

	
Развитие объектов сельского хозяйства
	
0,0

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
0,0

	

	
6
	

	

	

	
Земельные отношения
	
58 943,0

	

	

	
463
	

	

	
Отдел земельных отношений района (города областного значения)
	
58 943,0

	

	

	

	
001
	

	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере земельных отношений и сельского хозяйства
	
47 103,0

	

	

	

	

	
011
	
За счет трансфертов из республиканского бюджета
	
2,0

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
47 101,0

	

	

	

	
004
	

	
Организация работ по зонированию земель
	
7 840,0

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
7 840,0

	

	

	

	
006
	

	
Землеустройство, проводимое при установлении границ районов, городов областного значения, районного значения, сельских округов, поселков, сел
	
4 000,0

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
4 000,0

	

	
9
	

	

	

	
Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений
	
152 961,0

	

	

	
459
	

	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
152 961,0

	

	

	

	
018
	

	
Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов
	
127 790,0

	

	

	

	

	
013
	
За счет кредитов из республиканского бюджета
	
127 790,0

	

	

	

	
099
	

	
Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов
	
25 171,0

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
25 171,0

	
11
	

	

	

	

	
Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
15 300,0

	

	
2
	

	

	

	
Архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
15 300,0

	

	

	
495
	

	

	
Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
15 300,0

	

	

	

	
005
	

	
Разработка схем градостроительного развития территории района и генеральных планов населенных пунктов
	
15 300,0

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
15 300,0

	
12
	

	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
221 923,4

	

	
1
	

	

	

	
Автомобильный транспорт
	
221 923,4

	

	

	
495
	

	

	
Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
221 923,4

	

	

	

	
023
	

	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог
	
221 923,4

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
161 924,0

	

	

	

	

	
028
	
За счет трансфертов из областного бюджета
	
59 999,4

	
13
	

	

	

	

	
Прочие
	
167 902,4

	

	
9
	

	

	

	
Прочие
	
167 902,4

	

	

	
459
	

	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
13 602,4

	

	

	

	
012
	

	
Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения)
	
13 602,4

	

	

	

	

	
100
	
Черезвычайный резерв местного испольнительного органа района (города областного значения) для ликвидации черезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории района (города областного значения)
	
0,0

	

	

	

	

	
101
	
Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения) на неотложные затраты
	
13 602,4

	

	

	
495
	

	

	
Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
154 300,0

	

	

	

	
065
	

	
Формирование и увеличение уставных капиталов субъектов квазигосударственного сектора
	
154 300,0

	

	

	

	

	
028
	
За счет трансфертов из областного бюджета
	
154 300,0

	
14
	

	

	

	

	
Обслуживание долга
	
191,0

	

	
1
	

	

	

	
Обслуживание долга
	
191,0

	

	

	
459
	

	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
191,0

	

	

	

	
021
	

	
Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета
	
191,0

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
191,0

	
15
	

	

	

	

	
Трансферты
	
343 681,4

	

	
1
	

	

	

	
Трансферты
	
343 681,4

	

	

	
459
	

	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
343 681,4

	

	

	

	
006
	

	
Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых текущих трансфертов
	
3 040,9

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
3 040,9

	

	

	

	
054
	

	
Возврат сумм неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов, выделенных из республиканского бюджета за счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан
	
200,5

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
200,5

	

	

	

	
038
	

	
Субвенция
	
340 440,0

	

	

	

	

	
000
	
Субвенция
	
340 440,0

	

	

	

	

	

	
III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ
	
103 836,0

	

	

	

	

	

	
Бюджетные кредиты
	
127 790,0

	
10
	

	

	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
127 790,0

	

	
9
	

	

	

	
Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений
	
127 790,0

	

	

	
459
	

	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
127 790,0

	

	

	

	
018
	

	
Бюджетные кредиты для реализаций мер социальной поддержи специалистов
	
127 790,0

	

	

	

	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
23 954,0

	
5
	

	

	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
23 954,0

	

	
1
	

	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
23 954,0

	

	

	
1
	

	

	
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета
Погашение бюджетных кредитов, выданных из местного бюджета физическим лицам
	
23 954,0

	

	

	

	

	

	
VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА
	
-103 836,0

	

	

	

	

	

	
Поступление займов
	
127 790,0

	
7
	

	

	

	

	
Поступление займов
	
127 790,0

	

	
01
	

	

	

	
Внутренние государственные займы
	
127 790,0

	

	

	
2
	

	

	
Договоры займа
	
127 790,0

	

	

	

	
3
	

	
Займы, получаемые местным исполнительным органом района (города областного значения)
	
127 790,0

	
16
	

	

	

	

	
Погашение займов
	
23 954,0

	

	
1
	

	

	

	
Погашение займов
	
23 954,0

	

	

	
459
	

	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
23 954,0

	

	

	

	
005
	

	
Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим бюджетом
	
23 954,0

	

	

	

	

	
015
	
За счет средств местного бюджета
	
23 954,0


	 
	Приложение 2 к решению 
маслихата района Самар 
от 25 декабря 2024 года 
№ 18-2/VIII


 Районный бюджет на 2026 год
	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	
1.ДОХОДЫ
	
2 571 971,8

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
2 063 076,8

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
1 011 662,8

	

	

	
1
	
Корпоративный подоходный налог
	
47 250,0

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
964 412,8

	

	
03
	

	
Социальный налог
	
878 851,0

	

	

	
1
	
Социальный налог
	
878 851,0

	

	
04
	

	
Hалоги на собственность
	
136 238,9

	

	

	
1
	
Налог на имущество
	
136 238,9

	

	
05
	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
27 908,1

	

	

	
2
	
Акцизы
	
21 899,2

	

	

	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
6 008,9

	

	
08
	

	
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или должностными лицами
	
8 415,6

	

	

	
1
	
Государственная пошлина
	
8 415,6

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
12 985,0

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
255,0

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
255,0

	

	
03
	

	
Поступление денег от проведения государственных закупок, организуемых государствеными учреждениями, финансируемыми их государственного бюджета
	
230,0

	

	

	
1
	
Поступление денег от проведения государственных закупок, организуемых государствеными учреждениями, финансируемыми их государственного бюджета
	
230,0

	

	
06
	

	
Прочие неналоговые поступления
	
12 500,0

	

	

	
1
	
Прочие неналоговые поступления
	
12 500,0

	
3
	

	

	
Поступления от продажи основного капитала
	
14 981,0

	

	
03
	

	
Продажа земли и нематериальных активов
	
14 981,0

	

	

	
1
	
Продажа земли
	
14 981,0

	
4
	

	

	
Поступления трансфертов
	
480 929,0

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
480 929,0

	

	

	
2
	
Трансферты из областного бюджета
	
480 929,0





	
Программа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Подпрограмма
	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
ЗАТРАТЫ
	
2 571 971,8

	
01
	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
910 922,9

	

	
1
	

	

	
Представительные исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
743 514,0

	

	

	
112
	

	
Аппарат маслихата района (города областного значения)
	
57 273,7

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности маслихата района 
	
55 732,9

	

	

	

	
003
	
Капитальные расходы государственного органа
	
1 540,8

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
266 258,5

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения)
	
266 258,5

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
419 981,9

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
411 828,5

	

	

	

	
022
	
Капитальные расходы государственного органа
	
8 153,4

	

	
2
	

	

	
Финансовая деятельность
	
1 988,1

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
1 988,1

	

	

	

	
003
	
Проведение оценки имущества в целях налогообложения
	
1 201,6

	

	

	

	
010
	
Приватизация, управление коммунальным имуществом, постприватизационная деятельность и регулирование споров, связанных с этим
	
786,5

	

	
9
	

	

	
Прочие государственные услуги
	
165 420,8

	

	

	
454
	

	
Отдел предпринимательства и сельского хозяйства района (города областного значения)
	
48 022,1

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития предпринимательства и сельского хозяйства
	
48 022,1

	

	

	

	
007
	
Капитальные расходы государственного органа
	
2 767,0

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
63 447,0

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области формирования и развития экономической политики, государственного планирования, исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного значения)
	
63 447,0

	

	

	
495
	

	
Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
53 951,7

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог
	
53 951,7

	
02
	

	

	

	
Оборона
	
25 296,6

	

	
1
	

	

	
Военные нужды
	
6 099,0

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
6 099,0

	

	

	

	
005
	
Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности
	
6 099,0

	

	
2
	

	

	
Организация работы по чрезвычайным ситуациям
	
19 197,6

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
19 197,6

	

	

	

	
006
	
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города областного значения)
	
5 874,3

	

	

	

	
007
	
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы органы государственной противопожарной службы
	
13 323,3

	
03
	

	

	

	
Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, уголовно-исполнительная деятельность
	
8 560,0

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области общественного порядка и безопасности
	
8 560,0

	

	

	
495
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
8 560,0

	

	

	

	
019
	
Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах
	
8 560,0

	
06
	

	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
409 084,0

	

	
1
	

	

	
Социальное обеспечение 
	
132 072,0

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости, социальных программ и регистрации актов гражданского состояния района (города областного значения)
	
132 072,0

	

	

	

	
005
	
Государственная адресная социальная помощь
	
132 072,0

	

	
2
	

	

	
Социальная помощь
	
204 347,5

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости, социальных программ и регистрации актов гражданского состояния района (города областного значения)
	
204 347,5

	

	

	

	
004
	
Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством Республики Казахстан
	
39 756,9

	

	

	

	
006
	
Оказание жилищной помощи
	
3 091,2

	

	

	

	
007
	
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов
	
13 738,8

	

	

	

	
010
	
Материальное обеспечение детей с инвалидностью, воспитывающихся и обучающихся на дому
	
2 327,3

	

	

	

	
014
	
Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
	
137 419,0

	

	

	

	
017
	
Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими средствами и предоставление услуг специалистами жестового языка, индивидуальными помощниками в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида
	
8 014,3

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения
	
72 664,5

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
72 664,5

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения
	
59 150,2

	

	

	

	
011
	
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных выплат
	
2 500,0

	

	

	

	
050
	
Реализация Плана мероприятий по обеспечению прав и улучшению качества жизни инвалидов в РК на 2012-2018 годы
	
8 014,3

	

	

	

	
094
	
Предоставление жилищных сертификатов как социальная помощь
	
3 000,0

	
07
	

	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
351 537,1

	

	
1
	

	

	
Жилищное хозяйство
	
61 057,4

	

	

	
495
	

	
Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
61 057,4

	

	

	

	
008
	
Организация сохранения государственного жилищного фонда
	
8 627,4

	

	

	

	
011
	
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан
	
17 120,0

	

	

	

	
033
	
Проектирование, развитие и (или) обустройство инженерно-коммуникационной инфраструктуры
	
35 310,0

	

	
2
	

	

	
Коммунальное хозяйство
	
110 250,0

	

	

	
495
	

	
Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
110 250,0

	

	

	

	
016
	
Функционирование системы водоснабжения и водоотведения 
	
110 250,0

	

	
3
	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
180 229,7

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
180 229,7

	

	

	

	
008
	
Освещение улиц в населенных пунктах
	
33 193,5

	

	

	

	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
16 757,3

	

	

	

	
010
	
Содержание мест захоронений и погребение безродных
	
2 129,3

	

	

	

	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
128 149,6

	
08
	

	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
438 904,7

	

	
1
	

	

	
Деятельность в области культуры
	
179 720,0

	

	

	
819
	

	
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
179 720,0

	

	

	

	
009
	
Поддержка культурно-досуговой работы
	
179 720,0

	

	
2
	

	

	
Спорт
	
22 248,8

	

	

	
819
	

	
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
22 248,8

	

	

	

	
014
	
Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) уровне
	
16 898,8

	

	

	

	
015
	
Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения) по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях
	
5 350,0

	

	
3
	

	

	
Информационное пространство
	
131 939,7

	

	

	
819
	

	
Отдел внутренней политики, культуры, развития языков и спорта района (города областного значения)
	
131 939,7

	

	

	

	
005
	
Услуги по проведению государственной информационной политики
	
33 000,0

	

	

	

	
007
	
Функционирование районных (городских) библиотек
	
64 960,8

	

	

	

	
008
	
Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана
	
33 978,9

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма и информационного пространства
	
104 996,2

	

	

	
819
	

	
Отдел внутренней политики, культуры, развития языков и спорта района (города областного значения)
	
104 996,2

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области внутренней политики, культуры, развития языков и спорта
	
52 299,2

	

	

	

	
004
	
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики
	
52 697,0

	
10
	

	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
54 622,5

	

	
6
	

	

	
Земельные отношения
	
40 125,5

	

	

	
463
	

	
Отдел земельных отношений и сельского хозяйства района (города областного значения)
	
40 125,5

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере земельных отношений и сельского хозяйства
	
40 125,5

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений
	
14 497,0

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
14 497,0

	

	

	

	
099
	
Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов
	
14 497,0

	
11
	

	

	

	
Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
37 178,4

	

	
2
	

	

	
Архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
37 178,4

	

	

	
495
	

	
Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
37 178,4

	

	

	

	
005
	
Разработка схем градостроительного развития территории района и генеральных планов населенных пунктов
	
37 178,4

	
12
	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
276 743,6

	

	
1
	

	

	
Автомобильный транспорт
	
276 743,6

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
69 448,4

	

	

	

	
022
	
Развитие транспортной инфраструктуры
	
3,0

	

	

	

	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
69 448,4

	

	

	
495
	

	
Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
207 295,1

	

	

	

	
023
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог
	
207 295,1

	
13
	

	

	

	
Прочие
	
35 000,0

	

	
9
	

	

	
Прочие
	
35 000,0

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
35 000,0

	

	

	

	
012
	
Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения)
	
35 000,0

	
14
	

	

	

	
Обслуживание долга
	
190,0

	

	
1
	

	

	
Обслуживание долга
	
190,0

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
190,0

	

	

	

	
021
	
Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета
	
190,0

	
16
	

	

	

	
Погашение займов
	
23 932,0

	

	
1
	

	

	
Погашение займов
	
23 932,0

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
23 932,0

	

	

	

	
005
	
Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим бюджетом
	
23 932,0


	 
	Приложение 3 к решению 
маслихата района Самар 
от 25 декабря 2024 года 
№ 18-2/VIII


 Районный бюджет на 2027 год
	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	
1.ДОХОДЫ
	
2 678 015,3

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
2 166 703,2

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
1 062 718,4

	

	

	
1
	
Корпоративный подоходный налог
	
50 085,0

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
1 012 633,4

	

	
03
	

	
Социальный налог
	
922 794,0

	

	

	
1
	
Социальный налог
	
922 794,0

	

	
04
	

	
Hалоги на собственность
	
143 050,9

	

	

	
1
	
Налог на имущество
	
143 050,9

	

	
05
	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
29 303,5

	

	

	
2
	
Акцизы
	
22 994,1

	

	

	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
6 309,4

	

	
08
	

	
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или должностными лицами
	
8 836,4

	

	

	
1
	
Государственная пошлина
	
8 836,4

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
12 985,0

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
255,0

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
255,0

	

	
03
	

	
Поступление денег от проведения государственных закупок, организуемых государственными учреждениями, финансируемыми их государственного бюджета
	
230,0

	

	

	
1
	
Поступление денег от проведения государственных закупок, организуемых государственными учреждениями, финансируемыми их государственного бюджета
	
230,0

	

	
06
	

	
Прочие неналоговые поступления
	
12 500,0

	

	

	
1
	
Прочие неналоговые поступления
	
12 500,0

	
3
	

	

	
Поступления от продажи основного капитала
	
15 730,1

	

	
03
	

	
Продажа земли и нематериальных активов
	
15 730,1

	

	

	
1
	
Продажа земли
	
15 730,1

	
4
	

	

	
Поступления трансфертов
	
482 597,0

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
482 597,0

	

	

	
2
	
Трансферты из областного бюджета
	
482 597,0





	
Программа
	
Сумма (тыс. тенге)

	

	
Подпрограмма
	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	
ЗАТРАТЫ
	
2 678 015,3

	
01
	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
974 911,9

	

	
1
	

	

	
Представительные исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
796 743,3

	

	

	
112
	

	
Аппарат маслихата района (города областного значения)
	
60 526,3

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности маслихата района 
	
58 877,6

	

	

	

	
022
	
Капитальные расходы государственного органа
	
1 648,7

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
284 898,1

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения)
	
284 898,1

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
451 318,9

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
442 594,8

	

	

	

	
022
	
Капитальные расходы государственного органа
	
8 724,1

	

	
2
	

	

	
Финансовая деятельность
	
2 127,2

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
2 127,2

	

	

	

	
003
	
Проведение оценки имущества в целях налогообложения
	
1 285,7

	

	

	

	
010
	
Приватизация, управление коммунальным имуществом, постприватизационная деятельность и регулирование споров, связанных с этим
	
841,5

	

	
9
	

	

	
Прочие государственные услуги
	
176 041,4

	

	

	
454
	

	
Отдел предпринимательства и сельского хозяйства района (города областного значения)
	
49 644,5

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития предпринимательства и сельского хозяйства
	
49 644,5

	

	

	

	
007
	
Капитальные расходы государственного органа
	
2 960,7

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
68 188,1

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области формирования и развития экономической политики, государственного планирования, исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного значения)
	
68 188,1

	

	

	
495
	

	
Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
58 208,7

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог
	
58 208,7

	
02
	

	

	

	
Оборона
	
27 067,4

	

	
1
	

	

	
Военные нужды
	
6 525,9

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
6 525,9

	

	

	

	
005
	
Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности
	
6 525,9

	

	
2
	

	

	
Организация работы по чрезвычайным ситуациям
	
20 541,5

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
20 541,5

	

	

	

	
006
	
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города областного значения)
	
6 285,5

	

	

	

	
007
	
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы органы государственной противопожарной службы
	
14 256,0

	
03
	

	

	

	
Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, уголовно-исполнительная деятельность
	
9 159,2

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области общественного порядка и безопасности
	
9 159,2

	

	

	
495
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
9 159,2

	

	

	

	
019
	
Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах
	
9 159,2

	
06
	

	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
312 708,5

	

	
1
	

	

	
Социальное обеспечение 
	
16 601,1

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости, социальных программ и регистрации актов гражданского состояния района (города областного значения)
	
16 601,1

	

	

	

	
005
	
Государственная адресная социальная помощь
	
16 601,1

	

	
2
	

	

	
Социальная помощь
	
218 651,9

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости, социальных программ и регистрации актов гражданского состояния района (города областного значения)
	
218 651,9

	

	

	

	
004
	
Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством Республики Казахстан
	
42 539,9

	

	

	

	
006
	
Оказание жилищной помощи
	
3 307,6

	

	

	

	
007
	
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов
	
14 700,5

	

	

	

	
010
	
Материальное обеспечение детей с инвалидностью, воспитывающихся и обучающихся на дому
	
2 490,2

	

	

	

	
014
	
Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
	
147 038,4

	

	

	

	
017
	
Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими средствами и предоставление услуг специалистами жестового языка, индивидуальными помощниками в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида
	
8 575,3

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения
	
77 455,6

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
77 455,6

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения
	
63 380,3

	

	

	

	
011
	
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных выплат
	
2 500,0

	

	

	

	
050
	
Реализация Плана мероприятий по обеспечению прав и улучшению качества жизни инвалидов в РК на 2012-2018 годы
	
8 575,3

	

	

	

	
094
	
Предоставление жилищных сертификатов как социальная помощь
	
3 000,0

	
07
	

	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
376 144,7

	

	
1
	

	

	
Жилищное хозяйство
	
65 331,4

	

	

	
495
	

	
Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
65 331,4

	

	

	

	
008
	
Организация сохранения государственного жилищного фонда
	
9 231,3

	

	

	

	
011
	
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан
	
18 318,4

	

	

	

	
033
	
Проектирование, развитие и (или) обустройство инженерно-коммуникационной инфраструктуры
	
37 781,7

	

	
2
	

	

	
Коммунальное хозяйство
	
117 967,5

	

	

	
495
	

	
Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
117 967,5

	

	

	

	
016
	
Функционирование системы водоснабжения и водоотведения 
	
117 967,5

	

	
3
	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
192 845,8

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
192 845,8

	

	

	

	
008
	
Освещение улиц в населенных пунктах
	
35 517,1

	

	

	

	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
17 930,3

	

	

	

	
010
	
Содержание мест захоронений и погребение безродных
	
2 278,4

	

	

	

	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
137 120,1

	
08
	

	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
466 496,9

	

	
1
	

	

	
Деятельность в области культуры
	
179 720,0

	

	

	
819
	

	
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
179 720,0

	

	

	

	
009
	
Поддержка культурно-досуговой работы
	
179 720,0

	

	
2
	

	

	
Спорт
	
37 370,6

	

	

	
819
	

	
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
37 370,6

	

	

	

	
014
	
Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) уровне
	
31 608,6

	

	

	

	
015
	
Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения) по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях
	
5 762,0

	

	
3
	

	

	
Информационное пространство
	
137 166,5

	

	

	
819
	

	
Отдел внутренней политики, культуры, развития языков и спорта района (города областного значения)
	
137 166,5

	

	

	

	
005
	
Услуги по проведению государственной информационной политики
	
33 000,0

	

	

	

	
007
	
Функционирование районных (городских) библиотек
	
69 508,0

	

	

	

	
008
	
Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана
	
34 658,5

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма и информационного пространства
	
112 239,8

	

	

	
819
	

	
Отдел внутренней политики, культуры, развития языков и спорта района (города областного значения)
	
112 239,8

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области внутренней политики, культуры, развития языков и спорта
	
57 246,1

	

	

	

	
004
	
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики
	
54 993,7

	
10
	

	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
58 068,4

	

	
6
	

	

	
Земельные отношения
	
42 805,7

	

	

	
463
	

	
Отдел земельных отношений и сельского хозяйства района (города областного значения)
	
42 805,7

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере земельных отношений и сельского хозяйства
	
42 805,7

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений
	
15 262,7

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
15 262,7

	

	

	

	
099
	
Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов
	
15 262,7

	
11
	

	

	

	
Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
39 037,3

	

	
2
	

	

	
Архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
39 037,3

	

	

	
495
	

	
Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
39 037,3

	

	

	

	
005
	
Разработка схем градостроительного развития территории района и генеральных планов населенных пунктов
	
39 037,3

	
12
	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
237 075,0

	

	
1
	

	

	
Автомобильный транспорт
	
237 075,0

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
72 318,1

	

	

	

	
022
	
Развитие транспортной инфраструктуры
	
5,0

	

	

	

	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
72 318,1

	

	

	
495
	

	
Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
164 756,9

	

	

	

	
023
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог
	
164 756,9

	
13
	

	

	

	
Прочие
	
35 000,0

	

	
9
	

	

	
Прочие
	
35 000,0

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
35 000,0

	

	

	

	
012
	
Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения)
	
35 000,0

	
14
	

	

	

	
Обслуживание долга
	
189,0

	

	
1
	

	

	
Обслуживание долга
	
189,0

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
189,0

	

	

	

	
021
	
Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета
	
189,0

	
16
	

	

	

	
Погашение займов
	
22 157,0

	

	
1
	

	

	
Погашение займов
	
22 157,0

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
22 157,0

	

	

	

	
005
	
Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим бюджетом
	
22 157,0








				

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан
				
document_image_rId3.png
UU:QIICI 14




